

平成 29 年度 事業 報告 書

自 平成 29 年 4 月 1 日
至 平成 30 年 3 月 31 日

1. 概 要

皆様方には日頃より会を支えて戴き、深く感謝申し上げます。

少子高齢化や厳しい経済状況の中、我々の業界でも景気の好転が実感できず、ますます経営環境は悪化しているように思えます。

この様な状況の中、皆様には研修会等に出席され、研鑽を積んで頂きます様、お願い申し上げます。

2. 会 務 報 告

平成 29 年

- 4 月 21 日 全薬協理事会（東京都）
- 5 月 23 日 全薬協総会（東京都）
- 6 月 2 日 監査会（サンラポーむらくも）
- 6 月 9 日 理事会開催（松江商工会議所）
- 6 月 20 日 全薬協理事会
- 6 月 23 日 総会（松江商工会議所）
- 7 月 10 日 研修認定委員会（東京都）
- 11 月 14 日 理事会開催（大田市あすてらす）
- 11 月 15 日 第 49 回全国統一薬事並びに第 68 回（公社）島根県医薬品登録販売者協会
講習会開催（大田市）
- 12 月 14 日 全薬協理事会（東京都）

平成 30 年

- 2 月 16 日 中国ブロック会（鳥取）
- 3 月 1 日 全薬協理事会（東京都）
- 3 月 15 日 理事会開催（松江商工会議所）

登録販売者生涯学習研修会

第1回	平成29年	6月23日	松江市商工会議所（松江市）
第2回	平成29年	9月20日	あすてらす（大田市）
第3回	平成29年	11月15日	あすてらす（大田市）
第4回	平成30年	3月15日	松江市商工会議所（松江市）

会員動向（平成30年3月31日現在）

総数 54名 正会員 38名 準会員 16名

決 算 報 告 書

(第 33 期)

自 平成 29 年 4 月 1 日

至 平成 30 年 3 月 31 日

公益社団法人 島根県医薬品登録販売者協会

収支計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

勘定科目	予算	決算	差異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,000	7	993
受取利息	1,000	7	993
特定資産運用収入	0	3	△3
受取利息	0	3	△3
会費収入	700,000	363,000	337,000
受取会費	700,000	363,000	337,000
事業収入	900,000	722,000	178,000
研修会収益	900,000	722,000	178,000
寄付金収入	0	302,500	△302,500
寄付金	0	302,500	△302,500
雑収入	49,000	48,000	1,000
雑収益	49,000	48,000	1,000
事業活動収入計	1,650,000	1,435,510	214,490
2. 事業活動支出			
管理費支出	376,000	912,343	△536,343
旅費（管理）	45,000	54,500	△9,500
支払報酬（管理）	165,000	308,718	△143,718
印刷製本費（管理）	10,000	0	10,000
通信運搬費（管理）	13,800	9,644	4,156
家賃（管理）	97,200	324,000	△226,800
支払負担金（管理）	0	24,400	△24,400
総会費（管理）	10,000	92,260	△82,260
交際費（管理）	10,000	10,000	0
雑費（管理）	10,000	14,484	△4,484
役員会費（管理）	15,000	67,156	△52,156
賃借料（管理）	0	7,181	△7,181
事業費支出	1,274,000	413,146	860,854
賃借料（事業）	150,000	125,840	24,160
家賃（事業）	226,800	0	226,800
旅費（事業）	105,000	0	105,000
印刷製本費（事業）	20,000	26,982	△6,982
教材費（事業）	100,000	102,250	△2,250
諸謝金（事業）	120,000	112,720	7,280
通信運搬費（事業）	122,200	44,154	78,046
雑費（事業）	10,000	1,200	8,800
役員会費（事業）	35,000	0	35,000
支払報酬（事業）	385,000	0	385,000

収支計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

勘定科目	予算	決算	差異
事業活動支出計	1,650,000	1,325,489	324,511
事業活動収支差額	0	110,021	△110,021
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV. 予備費支出			
当期収支差額	0	110,021	△110,021
前期繰越収支差額	0	△94,385	94,385
次期繰越収支差額	0	15,636	△15,636

貸借対照表

(正味損益用)

平成30年3月31日現在

(単位：円)

	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
I. 資産の部				II. 負債の部			
1. 流動資産	696,094	586,073	110,021	負債合計			
現金	1,591	14,158	△12,567	III. 正味財産の部			
預 金	396,503	296,915	99,588	1. 指定正味財産			
未 収 入 金	298,000	275,000	23,000	指定正味財産			
2. 固定資産	3,450,000	3,450,000	0	2. 一般正味財産	4,146,094	4,036,073	110,021
(1) 基本財産	3,450,000	3,450,000	0	一般正味財産	4,146,094	4,036,073	110,021
基本その他	3,450,000	3,450,000	0	正味財産合計	4,146,094	4,036,073	110,021
資産合計	4,146,094	4,036,073	110,021	負債及び正味財産合計	4,146,094	4,036,073	110,021

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	合計	公益	収益	管理	内部取引消去
I. 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益					
受取利息	10	10	0	0	0
受取会費					
受取会費	363,000	36,300	0	326,700	0
事業収益					
研修会収益	722,000	722,000	0	0	0
寄付金収入					
寄付金	302,500	30,250	0	272,250	0
雑収入					
雑収益	48,000	48,000	0	0	0
経常収益計	1,435,510	836,560	0	598,950	0
(2) 経常費用					
管理費					
旅費（管理）	54,500	38,150	0	16,350	0
支払報酬（管理）	308,718	205,603	0	103,115	0
通信運搬費（管理）	9,644	6,751	0	2,893	0
家賃（管理）	324,000	226,800	0	97,200	0
支払負担金（管理）	24,400	0	0	24,400	0
総会費（管理）	92,260	0	0	92,260	0
交際費（管理）	10,000	0	0	10,000	0
雑費（管理）	14,484	10,139	0	4,345	0
役員会費（管理）	67,156	0	0	67,156	0
賃借料（管理）	7,181	0	0	7,181	0
事業費					
賃借料（事業）	125,840	125,840	0	0	0
印刷製本費（事業）	26,982	26,982	0	0	0
教材費（事業）	102,250	102,250	0	0	0
諸謝金（事業）	112,720	112,720	0	0	0
通信運搬費（事業）	44,154	44,154	0	0	0
雑費（事業）	1,200	1,200	0	0	0
経常費用計	1,325,489	900,589	0	424,900	0
評価損益等調整前当期経常増減額	110,021	△64,029	0	174,050	0
当期経常増減額	110,021	△64,029	0	174,050	0
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
(2) 経常外費用					
当期一般正味財産増減額	110,021	△64,029	0	174,050	0
一般正味財産期首残高	4,036,073	4,036,073	0	0	0
一般正味財産期末残高	4,146,094	3,972,044	0	174,050	0
II. 指定正味財産増減の部					

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	合計	公益	収益	管理	内部取引消去	
Ⅲ. 正味財産期末残高	4,146,094	3,972,044	0	174,050	0	

財産目録

平成30年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金			1,591
	預金	郵便局	運転資金	253,563
	預金	貯金事務センター	運転資金	140,068
	預金	山陰合同銀行	運転資金	2,872
	未収入金	一括	会員の収分	298,000
流動資産合計				696,094
(固定資産)				
基本財産	基本その他		公益目的保有財産不列 運用益を公益目的事業の 財源として使用している	3,450,000
固定資産合計				3,450,000
資産合計				4,146,094
負債合計				
正味財産				4,146,094